ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту «Актуализация на 2022 год схемы теплоснабжения   городского поселения Петров Вал»
Место проведения: город Петров Вал, ул. 30 лет Победы,5.
Дата проведения: 02 марта 2021 года.
Начало проведения: 17 ч. 00 мин.
Присутствовали:
- Муниципальные служащие Администрации городского поселения Петров Вал, члены комиссии по подготовке проекта «Актуализация на 2022 год схемы теплоснабжения   городского поселения Петров Вал» – 5 чел.;
- руководители организаций и учреждений - 2 чел.;
- жители городского поселения Петров Вал - 18 чел.
Председатель:  Глава городского поселения Петров Вал – Береговая Елена Николаевна
Секретарь:   главный специалист  сектора ЖКХ, архитектуры и благоустройства Администрации  городского поселения Петров Вал  - Пугина Елена Викторовна
Повестка  дня:
1.Утверждение регламента проведения публичных слушаний
2.Рассмотрение предложений по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Петров Вал на 2022 год
ПРИСУТСТВОВАЛИ:   25 человек.
По первому вопросу слушали  Главу городского поселения Петров Вал Береговую Елену Николаевну, которая открыла публичные слушания, представила себя и секретаря, огласила повестку дня и предложила утвердить следующий регламент проведения публичных слушаний:
· максимальное проведение слушаний 35 мин – с 17-00 ч. до 17.35 ч.
· доклад до 5 минут;
· вопросы к докладчику и ответы на них до 10 минут;
· прения до 10 минут;
· в том числе:
· выступление в прениях до 4 минут;
· вопросы и ответы к выступающему до 3 минут;
· заключительное выступление докладчика до 3 минут;
· заключительное слово председательствующего до 3 минут.
Голосовали: «за» - единогласно. «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: утвердить предложенный Регламент проведения публичных слушаний.
По второму вопросу слушали заместителя  Главы администрации городского поселения Петров Вал — Карпова Владимира Владимировича:
Публичные слушания по вопросу: «рассмотрение  предложений по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Петров Вал на 2022 год», проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, со ст.6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении",  Федеральным законом №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,  порядку их разработки и утверждения»,  Уставом  городского поселения Петров Вал,   Решением городского Совета Петров Вал № 2/4 от 19 февраля 2009 года «Об утверждении Положения о  порядке организации и  проведении публичных слушаний в  городском поселении Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области», Постановлением  Главы городского поселения Петров Вал № 1-п от 12.01.2021г.  «О назначении публичных слушаний по актуализации на 2022 год схемы теплоснабжения  городского поселения Петров Вал, утвержденной Постановлением Администрации городского поселения Петров Вал от 2 марта 2015 г. № 16-п.
 Все присутствующие могут  внести свои предложения и замечания.
 Постановление  Главы городского поселения Петров Вал № 1-п  от 12.01.2021г.  «О назначении публичных слушаний по актуализации на 2021 год схемы теплоснабжения   городского поселения Петров Вал утвержденной Постановлением Администрации городского поселения Петров Вал от 2 марта 2015 г. № 16-п. «Схема теплоснабжения  городского поселения Петров Вал до 2030 г.»  размещены для ознакомления на официальном сайте  городского поселения Петров Вал.
Схемы теплоснабжения подлежат ежегодной актуализации в отношении следующих данных:
-распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;
-изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
-внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства;
-переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;
-переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;
-мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;
-ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и проектной документации;
-строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;
-баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;
-финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия;
          Предложения по актуализации  схем теплоснабжения принимались   до 02.03.2021 года, однако по вышеперечисленным вопросам предложений в администрацию городского поселения Петров Вал не поступило.
                                                         РЕШИЛИ:
  1. Рекомендовать  Главе  городского поселения произвести актуализацию схемы теплоснабжения городского поселения на 2022 год.
  2. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте в сети   «Интернет» итоговый документ (заключение о результатах публичных слушаний) и протокол публичных слушаний.
Председатель: Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.
Председатель публичных слушаний: _________________ Е. Н. Береговая
Секретарь публичных слушаний: ____________________Е. В. Пугина